
 

 
 

              Atto n. 844 del 02/10/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 844  DEL 02/10/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20AP017 AGGIUDICAZIONE FORNITURA N.2 LAMPADE A PIANTANA PER 
GLI UFFICI DELLA SSD AFFARI GENERALI. CIG: ZD72DFE06D -CUP 
H28I18000010002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 844 del 02/10/2020 Pag. 2 di 3  

Vista la nota agli atti, con la quale il Responsabile Aziendale della SSD Affari Generali richiede 
l’acquisto di N. 2 lampade a piantana al fine di migliorare l’illuminazione all’interno di N. 2 uffici 
aziendali ubicati presso la Palazzina B della sede di Udine; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 250,00 Iva esclusa; 
 
Evidenziato che  

• per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 è possibile prescindere dal ricorso al 
mercato della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art. 1, 
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1, comma 130, 
legge n. 145 del 2018; 

• con parere ANAC del 30 ottobre 2018 l’Autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in 
attuazione del comma 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 euro) 
permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;  

• per l’affidamento della fornitura di cui trattasi trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii come modificato ed integrato dalla Legge dell’11 
settembre 2020 n.120; 

 
Dato atto che al fine di procedere all’individuazione del prodotto più adatto alle prestazioni ed alle 
caratteristiche tecnico-costruttive richieste è stata effettuata, per le vie brevi, una indagine di mercato 
con le ditte Castelarredo sas, Simevignuda spa e Sme spa; 
 
Acquisto agli atti, il parere di idoneità pervenuto dal Responsabile Aziendale sopra richiamato, 
rispetto al modello cod. 1953-1426 proposto dalla ditta Sme spa in quanto risulta pienamente 
rispondente alle esigenze degli utilizzatori; 
 
Visto il preventivo di spesa Prot N. 14315, conservato agli atti, da parte della ditta Sme spa di Cessalto 
- filiale di Martignacco (UD), dal quale emergono le seguenti quotazioni: 
 
CIG: ZD72DFE06D 
Voce/Codice offerto/descrizione Prezzo unitario Tot. complessivo 

(IVA esclusa) 
Iva 

N. 2 Lampade a piantana LED 43W 3000K 3600LM 
NE.GPIN10 G.E.A. Luce – colore NERO - cod. 1953-
1426 

€ 113,93 € 227,86 22% 

TOTALE OFFERTO   € 227,86 
 
Ritenuto per quanto sopra di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta Sme di Cessalto (TV) filiale di 
Martignacco (UD); 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

 
 

              Atto n. 844 del 02/10/2020 Pag. 3 di 3  

 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla 
Delibera ARCS 103 del 29/04/2020 
 

D ET ERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
1. di aggiudicare, alla ditta SME spa di Cessalto (TV) filiale di Martignacco (UD) la fornitura di: 

CIG: ZD72DFE06D 
Voce/Codice offerto/descrizione Prezzo unitario Tot. complessivo 

(IVA esclusa) 
Iva 

N. 2 Lampade a piantana LED 43W 3000K 3600LM 
NE.GPIN10 G.E.A. Luce – colore NERO - cod. 1953-
1426 

€ 113,93 € 227,86 22% 

TOTALE OFFERTO   € 227,86 
2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta sopra citata; 
3. di dare atto che alla spesa complessiva di € 277,98 IVA inclusa, si farà fronte mediante utilizzo 

dei fondi del Piano Investimenti aziendale anni 2017-2019 di cui alla DGR 1820/2017 – Decreto 
SETI 2017/1673 - (CUP H28I18000010002); 

4. di stabilire che a collaudo effettuato, l’attrezzatura in argomento verrà inserita nel Registro dei 
beni ammortizzabili dell’ARCS; 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 844 del 02/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 02/10/2020 18:56:44
IMPRONTA: 8B8263088FC01F7FFE07D87533A4BB1D87019577DA223F1D3BDC9E8CC48CDCC4
          87019577DA223F1D3BDC9E8CC48CDCC4B79E9F03DB34ADAA43DADF52CCFD0DB8
          B79E9F03DB34ADAA43DADF52CCFD0DB8948F2B11A8BA072FE6FEA5BAF83E57FA
          948F2B11A8BA072FE6FEA5BAF83E57FAE58A89F35DB7DCAFA1FE53FFB4C3E4E7


